Município de Corumbá, através da Secretaria Municipal de Assistência 
Social e Cidadania e Carvalho & Imada Ltda Me.
CLÁUSULA PRIMEIRA: O objeto do presente aditivo contratual é o acréscimo de 
25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial da carta contrato n° 019/2024, que 
corresponde ao acréscimo de 4.650 ( quatro mil seiscentos e cinquenta) unidades 
do item 132 - Pão tipo Hot Dog - 80g, o que equivale ao valor de R$ 3.022,50 (três 
mil, vinte e dois reais e cinquenta centavos), para atender unidades da Secretaria 
Municipal de Assistência Social e Cidadania.
CLÁUSULA SEGUNDA: Fica realinhado o valor unitário  do saldo contratual (10.288 
unidades) somado ao acréscimo da Cláusula Primeira do presente Aditivo (4650),

[...]

Licença para repouso a gestante às servidoras abaixo relacionada, com fulcro 
no art. 87 da Lei Complementar nº 042, de 08 de dezembro de 2000:

I-	JENNYCLAUDIA FERNANDA SOUZA CAMPOS, matrícula 10749, 
Profissional de Educação, lotada na Secretaria Municipal de Educação, 
119 (cento e dezenove) dias, com início em 16/04/2024 e término em 
12/08/2024, conforme processo nº 12462/2024 de 17/04/2024.
II-	 RAISSA DE ALMEIDA VARELA ZINSLY, matrícula 
9990, Analista de Gestão Governamental 1ª CAT, lotada na Secretaria 
Municipal de Governo, 180 (cento e oitenta) dias, com início em

[...]

Saúde e RETSIBOR SERVIÇOS MÉDICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob n.º 
52.415.625/0001-18.
Objeto: Prestação de serviços diagnósticos de exames laboratoriais e de imagem, 
consultas especializadas, procedimentos cirúrgicos, órteses, próteses e materiais 
especiais - OPM no Sistema Único de Saúde - SUS.
Valor: R$ 439.920,00 (quatrocentos e trinta e nove mil, novecentos e vinte reais).
Duração: 12 (doze) meses.
Dotação Orçamentária:
Órgão orçamentário: 25.00 Secretaria Municipal de Saúde
Unidade Orçamentária: 25.91 - Fundo Municipal de Saúde.
10.122.101.2.671 - Gerenciamento da Política Municipal de Saúde - 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL.